rates dixit. Tertio ab animali ad inanimale. vt aut pcul excelsi miratus vertice montis: pro cacumine nunc vertice dixit q est animalis tantū. Quarto ab inanimato ad animale. vt si tantū pectore robur concipis: a ligno enim ad hominem trāstulit. Quinto ab eo quod precedit id quod sequitur. vt Spetic vultu simulat proletem que prone nit ex spe. Sexto ab eo quod sequitur ad id quod precedit: vt Meriteq; expectat p̄mia palme. pro virtutis ex qua palma procedit: Et est duplex metaphora scilicet reciproca & vnus partis. Reciproca metaphora est que facile conuerti potest. vt Altum mare celumq; profundum. possumus enim conuertere. altum celum mareq; profundum. Vnus partis metaphora est que conuerti non potest. vt germinare vites: fluctuare segetes. volitare nubes. In his .n. rebus germina fluctus & alas nō inuenimus. **C** Catachresis est vsurpatio nominis alieni: vt piscina est locus piscium: nihilominus interdum sumit pro loco piscibus carente. dum si sit aquosus. Aliud exemplū. vt patricida. q fratrem vel vros occidit. cum ille proprie sit patricida: q patrem occidit. **C** Metalepsis est dictio gradatim pergens ad id quod offendit. Ut cum significas annos tot per tot aristas. In quolibet enim anno. Produciuntur ariste. Et ideo per tot aristas Tot annos significamus. Aliud exemplum. Ut spellencis abdidit atris. Ad atris. n. nigre intelligunt a nigro tenebrose. Et p̄b in p̄ceps p̄funde **C** Metonymia ē dictio ab vna pp̄ta significatione ad aliā propriam translata. Et

Et est metaphora rerū verborūq; translatio a pp̄ta significatione ad nō propriā p̄ similitudine decoris aut necessitatis. aut emphaseos gratia. Vbiq; a. Est aut quis homo simplex: et dicam illum homines esse agnū p̄ similitudinem. q; Agnus dicitur esse simplex p̄pter eius innocentiam. Metaphora fit sex modis: **P**rimo ab animali ad animale. vt bic Tiphyn aurigam celeres fecere carine. ab agitatore enim ad gubernatorem trāstulit. Secundo ab inanimato ad inanimale. ut pelagus tenuere rates: pro nauibus nunc

De specie
et tropi.

De figuris.

fit sex modis. Primo cum ponitur continens pro contento. vt Hunc pateras libare Ioui, pateras pro vna. Secundo cum ponit prentu pro continere. vt Pateras magnos statuunt et vna coronant, vna pro pateras. Tertio cum ponitur inuentor vel dominans pro inuento vel subiecto. vt sine cerere et baccho friget venus pro sine pane et vno. Quarto cum ponitur inuentus vel subiectu pro inuento vel dominante. vt vinumque hincemur pro bacchu. Quinto cum ponit efficiens pro effecto. vt melior timorem, qui melior faciat. Sexto cum ponit effectum pro efficiente. vt sic melior remis, licet, n. velocitate que per remos fit. **¶** Antonomafia est significatio vice nois posita. vt saturnia iuno

Et fit tribus modis. scilicet ab animo. vt magnani musque anchisiades pro eneas. A corpore. vt Atque his aligerum dictis affatur amores, pro cupidines. Et ab extrinsecis actionibus. vt in felix puer atque ipar congressus achilli, pro infelix troilus. Antonomafia fit quando nomen commune ponitur pro proprio. vt cum dicitur propheta, intelligitur dauid. Et hoc fit vt excellentiam denotemus.

¶ Epitheton est preposita distinctio proprio nomini aut omni aut destruendi aut indicandi causa. Omnandi, vt dia cumilla. Destruendi, vt scelerumque inuentor, vlyres. Indicandi, vt larissus achilles. Et fit tribus modis. Primo ab animo vt pius eneas. Et contemtor diuum mezentus. Secundo a corpore, vt pulcher iulus et leta venus. Tertio extrinsecus: et hec ipsa res species diuisa est. Aut a loco, vt itacus vlyres. Aut ab actu, vt enee nutrit caetea. Aut ab eventu, vt insula diues opum tenedos. **¶** Synecdoche est significatio pleni intellectus cum plus minusue pronuncias, fit, n. si partem sumas pro toto, vt Dupesque tue pubesque tuorum a pupibus enim naues et a pube oes socios significat. Aut e contrario, vt ingens a vertice pontus, pro ingens pars ponti. Duplex est synecdoche, scilicet constructionis et locutionis. Synecdoche constructionis continetur sub schemate, et est societas antiphrasis. De synecdoche locutionis hic dicitur. **¶** Onomatopoeia est nomen de sonitu factu vel fictu, vt titinus eris elagorque tubar. Sic et titinabulum et taratara dicta sunt a sonite etc. **¶** Periphrasis est, numerosior dictionum in vniuersa rei significatione congregatio verborum ambitu rem describens. Et fit duobus modis. Primo omnino de rei causa que pulchra est vt breuitatem splendide producat, vt. Et iam prima non spargebat lumine terras, Titoni croceum linquens agros cubile. Poterat enim dicere, Jam lucebat vel dies ortus erat. Secundo vitando rei causa que turpis est, vt sedat circumuenit, vt placidus perire. Cingis effusus gremio pro medio corpore. Mis, n. vbi cubitu ostendit. **¶** Aliud quod hyperbole est transsus manifestus, scilicet excellentius vi, i. vitag. Et fit vel cum augendi vt nunc cadidior vel minuendi, ut testudie tardior ibat.

Cum pro contento quod continet: aut viceversa
Ponitur: aut factor pro facto: vel retroverte
Antonomafia solet excellentia dici
Si proprium taceas nomen ponens generale
Sic dauid insinuas nomen dicendo propheta
Si iungas proprium voci rem significanti
Fiet epitheton: et si dicas tristia bella
Si partem sumas pro toto vel viceversa.
Synecdochen facies dices: hec est caput alba.
Onomatopoeian facies si nomina sumas
De sonitu tracta: sic sus scrophas dicitur esse
Periphrasis circumloquium de iure vocatur
Cum verbis curas attollere rem tibi gratam.
Aut in re turpi verbis non turpibus vti
Transsus veri manifestus hyperbole fit